

EDENORTE DOMINICANA, S.A.
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

4 de febrero de 2019

REQUERIMIENTO: GERENCIA DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL

Yo, **Luis Cesar Ruiz García**, en mi calidad de Director Financiero de **Edenorte dominicana, S.A.**

CERTIFICO:

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la adquisición que se detalla a continuación:

“EDN-CM-09-2019 “ADQUISICIÓN DE SEÑALIZACIONES E IDENTIFICACIONES PARA EDENORTE”, PRIMERA CONVOCATORIA.

Código	Descripción	Unidad	Valor Unitario	Cantidad	Valor Total
2015309	SEÑ NORMATIVA DE BAÑO-CABINA 6X5.8	UNIDAD	35.00	40	1,400.00
2015310	SEÑ NORMATIVA DE BAÑO-PASILLO 6X5.8	UNIDAD	35.00	20	700.00
2015292	SEÑ ALM. SUSTANCIAS QUÍMICAS 14X10	UNIDAD	442.50	5	2,212.50
2015293	SEÑ ALTO VOLTAJE 14X10	UNIDAD	442.50	30	13,275.00
2015294	SEÑALIZACION ALTO VOLTAJE 7X5	UNIDAD	112.10	30	3,363.00
2015296	SEÑ CAMILLA DE EMERGENCIA 10X7	UNIDAD	224.20	10	2,242.00
2015297	SEÑ CINCO REGLAS DE ORO 29X21	UNIDAD	600.00	40	24,000.00
2015298	SEÑ CUIDADO CON LOS MONTACARGAS 14X10	UNIDAD	442.50	10	4,425.00
2015300	SEÑ EVITE ACCIDENTES 14X10	UNIDAD	442.50	15	6,637.50
2015301	SEÑALIZACION EVITE ACCIDENTES 7X5	UNIDAD	112.10	10	1,121.00
2015302	SEÑ FECHA EXTINTOR 3.8X17	UNIDAD	236.00	100	23,600.00
2015303	SEÑALIZACION INFLAMABLE 14X10	UNIDAD	442.50	15	6,637.50
2015304	SEÑ INSTRU. USO EXTINTOR ABC 5.5X8.5	UNIDAD	45.45	50	2,272.50
2015305	SEÑ INSTRU USO EXTINTOR CO2 5.5X8.5	UNIDAD	45.45	50	2,272.50
2015306	SEÑ INSTRU USO EXTINTOR HALOTRON 5.5X8.	UNIDAD	45.45	75	3,408.75
2015307	SEÑALIZACION NO FUMAR 14X10	UNIDAD	442.50	10	4,425.00
2015308	SEÑALIZACION NO FUMAR 7X5	UNIDAD	112.10	10	1,121.00




2015311	SEÑ PELIGRO DE ALTO VOLTAJE 3.5X2.5	UNIDAD	15.00	40	600.00
2015312	SEÑ PELIGRO MATERIALES TÓXICOS 14X10	UNIDAD	442.50	4	1,770.00
2015313	SEÑ PUNTO DE REUNIÓN 18X26	UNIDAD	1,687.40	20	33,748.00
2015314	SEÑ PUNTO DE REUNIÓN DERECHA 15x7	UNIDAD	356.90	40	14,276.00
2015315	SEÑ PUNTO DE REUNIÓN DERECHA 7.5X3.5	UNIDAD	71.09	40	2,843.60
2015316	SEÑ PUNTO DE REUNIÓN IZQUIERDA 15x7	UNIDAD	356.90	40	14,276.00
2015317	SEÑ PUNTO DE REUNIÓN IZQUIERDA 7.5X3.5	UNIDAD	71.09	40	2,843.60
2015318	SEÑ RUTA EVACUACIÓN ABAJO 15x7	UNIDAD	356.90	30	10,707.00
2015319	SEÑ RUTA EVACUACIÓN ABAJO 7.5X3.5	UNIDAD	71.09	30	2,132.70
2015320	SEÑ RUTA EVACUACIÓN DERECHA 15x7	UNIDAD	356.90	50	17,845.00
2015321	SEÑ RUTA EVACUACIÓN DERECHA 7.5X3.5	UNIDAD	71.09	50	3,554.50
2015322	SEÑ RUTA EVACUACIÓN DERECHA-ABAJO 15x7	UNIDAD	356.90	50	17,845.00
2015323	SEÑ RUTA EVACUACION DER-ABAJO 7.5X3.5	UNIDAD	71.09	50	3,554.50
2015324	SEÑ RUTA EVACUACIÓN IZQUIERDA 15x7	UNIDAD	356.90	50	17,845.00
2015325	SEÑ RUTA EVACUACIÓN IZQUIERDA 7.5X3.5	UNIDAD	71.09	50	3,554.50
2015326	SEÑ RUTA EVACUACIÓN IZQUIERDA-ABAJO 15x7	UNIDAD	356.90	50	17,845.00
2015327	SEÑ RUTA EVACUACIÓN IZQ-ABAJO 7.5X3.5	UNIDAD	71.09	50	3,554.50
2015328	SEÑALIZACION SALIDA 14X10	UNIDAD	442.50	25	11,062.50
2015330	SEÑ SALIDA DE EMERGENCIA 14X10	UNIDAD	442.50	18	7,965.00
2015331	SEÑ SALIDA DE EMERGENCIA 16X8	UNIDAD	346.67	18	6,240.06
2015332	SEÑ SOLO PERSONAL AUTORIZADO 15X10	UNIDAD	145.83	12	1,749.96
2015337	SEÑ USO OBLIGATORIO DE EPP 24X16	UNIDAD	375.00	15	5,625.00
2015339	SEÑALIZACION ROMBO DE SEGURIDAD	UNIDAD	360.00	15	5,400.00

TOTAL

RD\$309,950.67

PRESUPUESTO: TRESCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS DOMINICANOS CON 67/100 (RD\$309,950.67), Impuestos Incluidos.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **Compra Menor:**

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Luis Cesar Ruiz Garcia
 Director Finanzas

